
 
 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea Consiliului Local Mediaș în şedinţă extraordinară  

 
Primarul Municipiului Mediaş, dl. Gheorghe Roman, 
Având în vedere Referatul cu nr. 75/10.08.2022 privind convocarea Consiliului Local al 

Municipiului Mediaș, în şedinţă extraordinară pentru data de 9 ianuarie 2023, ora 12:00. 
În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. „a”, art. 134 alin. (1) lit. „a” alin. (2) alin. (3) lit. „b” și 

alin. (5), art. 196 alin. (1) lit. „b” din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare. 
 

 
 

DISPUNE: 
 
Art. 1. Convoacă Consiliul Local al Municipiului Mediaş în şedinţa extraordinară pentru data de 9 

ianuarie 2023, ora 12:00, care se va desfășura prin videoconferință, folosind aplicația electronică webex 
cisco, cu Proiectul ordinii de zi prevăzut în Anexa la prezenta Dispoziție, care face parte integrantă din 
aceasta,  

Art. 2. (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi transmise prin grija secretarului 
general al Municipiului Mediaș, în format electronic la adresele de e-mail ale consilierilor locali. 

(2) Proiectele de hotărâri vor fi trimise spre avizare comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 
Local al Municipiului Mediaș, conform Anexei menționate la art. 1. 

(3) Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra proiectelor de 
hotărâri. 

Art. 3. Prezenta dispoziție se poate contesta de cei interesați la instanța competentă, în termenul 
prevăzut de lege. 

Art. 4. Dispoziția se comunică Instituției Prefectului Județului Sibiu, Direcției de Administrație 
Publică Locală.  
 
 
 

Primar, 
Gheorghe Roman 

Secretar general, 
Sanda Ligia Muntean 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Emisă la Mediaş 04.01.2023 
Nr. 1 
3 ex. CC/CC 
Se comunică la: 1 ex. dos. disp.; 1 ex. Prefectură; 1 ex. DAPL 


